

Referat fra DAASDC Repræsentantskabsmøde 2018

Lørdag den 09. juni 2018

Følgende 16 klubber var repræsenteret:

Bredballe Square Dancers, Brønderslev Square Dance Forening, Fredensborg Square Dance Club, Funny Squares Stevns, Fynske Round & Square Dancers, Hedens Squaredancere, Hillerød Square Dancers, Join Hands, Nordjysk Convention, Nørresundby Square Dance Club, Roskilde Square Dance Club, Sydjysk Square Dance Kolding, Sydkystens Square Dancers, The Diamond, Vordingborg Square Dance Club, Østjysk Square Dance Club.

Dagsorden ifølge vedtægter:

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent og stemmetællere
3. Forbundets beretning til godkendelse
4. Regnskab til godkendelse
5. Indkomne forslag
6. Budget og fastsættelse af kontingent og medlemsafgift til godkendelse
7. Behandling af ansøgning om Convention
8. Valg af formand:
På valg: Lotte Vangsgaard, modtager genvalg
9. Valg af 1 bestyrelsesmedlem for 2 år:
På valg: Svend-Erik Mosegaard Hansen, modtager genvalg
10. Valg af 2 suppleanter for 1 år:
På valg: Randi Jensen og Kirsten Böhm
11. Valg af intern revisor for 2 år:
På valg: Johnny Aagaard Jensen
12. Valg af intern revisorsuppleant for 1 år
13. Eventuelt

Ad 1. Hans Pitters, Bredballe Square Dancers, blev valgt.

Ad 2. Bente Holm, The Diamond, blev valgt som referent; Inger Fogh Madsen, Østjysk Square Dance Club

og Jon Andersen, Nørresundby Square Dance Club blev valgt som stemmetællere.

Ad 3. Forbundets beretning godkendt med 16 stemmer for.

Kommentarer til beretningen gik mest på hvordan vi får nye medlemmer og hvorvidt face-book er vejen frem; det virker for nogle og ikke for andre. Det er vigtigt fortsat at opdatere på face-book, og lave face-book-sider, som alle kan gå ind på, og ikke "nøjes" med face-book-grupper.

Linna og Trine fra Hedens Squaredancere har god erfaring med foldere og personlig henvendelse. Det giver Hedens nye dansere, og skaber synlighed.

Jens Toftegaard, Roskilde Square Dance Club foreslog eventuelt at lave et visitkort med hjemmeside-adresse, som ville gøre det nemt lige at se, hvad squaredans egentlig er, og hvor klubben har hjemme. Bestyrelsen skal kigge på et ophæng til visitkort.

Hans Pitters spurgte, om bestyrelsen ville lave nye foldere; svaret blev vistnok et ja (?); Hans Pitters og Bredballe mener at folderen skal "skrottes", og at der skal være mere PR online, men Hedens bruger folderen med indlæg af egen, og de får nye medlemmer.

Steffen Knak, Hillerød Square Dancers var interesseret i at høre, hvordan det går i klubberne; flere meldte tilbage at det går godt; både de, som har fået nye dansere, men også klubber som ikke har haft tilgang af nye dansere.

Ad 4. Regnskab godkendt med 16 stemmer for.

Ad 5. Ingen indkomne forslag.

Ad 6. Budget for 2018 godkendt med 16 stemmer for.

Budget for 2019 godkendt med 12 stemmer for, 2 stemmer imod og 2 undlod at stemme.

Bestyrelsen foreslog en forhøjelse af kontingent og medlemsafgift fra 15 kr. til 25 kr./medlem/halvår, som afstedkom lidt diskussion. Forskellige meninger om, hvor stor egenkapital forbundet skal have. Kontingent er ikke steget i 25 år.

Ad 7. Hillerød Square Dancers og Roskilde Square Dance Club vil tage det op til seriøs overvejelse at afholde Convention i 2020 i samarbejde. Mangel på klubber der byder ind.

Ad 8. Lotte Vangsgaard genvalgt.

Ad 9. Svend-Erik Mosegaard Hansen genvalgt.

Ad 10. Preben Hansen, Vordingborg Square Dance Club valgt som 1. suppleant og Birgitte Knak-Nielsen, Hillerød Square Dancers valgt som 2. suppleant.

Ad 11. Johnny Aagaard Jensen, Join Hands blev genvalgt.

Ad 12. Ole Brogaard Hejlesen, Brønderslev Square Dance Forening blev genvalgt.

Ad 13. Bornholm og Sjælland har sammenkomster for ældre, der danser squaredans, men ikke i klubregi. Der har også været børn-forældre-bedsteforældre-dans på Fyn med succes. Ca. 60 deltog. Arrangementet gentages.

Lotte takkede for god ro og orden.



Hans Pitters

dirigent



Bente Holm

referent



Bestyrelsens beretning ved repræsentantskabsmødet 2018

Bestyrelsen har i indeværende periode afholdt 4 bestyrelsesmøder, og som vanligt er alle referater udlagt på websiden.

Efter repræsentantskabsmødet i 2017 kunne vi konstatere, at det var en god ide, at afholde det årlige møde i forbindelse med Convention. Der var langt flere klubber til stede end tidligere.

HighLights:

Vi er gået over til at udgive HighLights på Squaredancedanmark.dk fremfor i fysisk form. Vi udsender 2 blade i stedet for tidligere 3 blade. Vi har fået god respons på det. Det er let læseligt. Stor tak til Max Fris som startede det og sparkede det i gang. Tak til Mads Nielsen som siden har overtaget opgaven, da Max døde i november, få dage efter han færdig gjorde HighLights. Vi håber, der til stadighed vil komme artikler og indlæg til bladet. Desuden vil der være en besparelse for os, når der ikke skal trykkes et fysisk blad.

Center for sund aldring:

I efteråret brugte vi en del kræfter på at kommunikere med diverse personer i forbindelse med et forskningsprojekt om sund aldring. Vi var overbevist om, at vi kunne være med og bidrage til et positivt islæt. Nordea Fonden havde lagt 6.2 mio. kr. til dette projekt og "Center for sund aldring" skulle sammen med DGI undersøge muligheder for at forlænge livet ved motion, samt skubbe demens. Desværre valgte man en projektleder fra DGI som i første omgang var vældig interesseret, men siden dalede hans interesse. Selvom vi havde forklaret og fortalt om Squaredancens positive indvirkning på hjernen og kroppen kom der en kommentar: "Kan I ikke lave squaredance i naturen/skoven?". Da vi igen henvendte os, var kommentaren: "I er godt nok ihærdige" osv. Til sidst virkede det som om han havde en skjult dagsorden og slet ikke havde sat ind i hvad det hele gik ud på. Det var skuffende og spildte kræfter.

Facebook og inspirationskursus 25. februar

Vi har afholdt et kursus for klubber angående brug af Facebook. Facebookside contra Facebookgruppe. Det blev til et godt kursus, hvor mange fik øjnene op for vigtigheden af at gøre sig synlige. Kurset var tilrettelagt for alle i klubber. Vigtigt er det at annoncere på grupper, under begivenheder, når man starter nyt hold op. Vi blev også gjort opmærksom på, at der skulle bruges billeder og videoklip og så lidt tekst som muligt. Vi benyttede samtidig lejligheden til at få taget pulsen på, hvordan det generelt går i klubberne, det sociale liv, og prøvede at få input til ny folder.

Klubbers hjemmesider og tilmelding til danse

Flere klubber har det svært ved at oprette og vedligeholde en hjemmeside, mangler mulighed for hurtig tilmelding til dans. Vores eget registreringsprogram til Convention er meget langsom, og derfor fik vi

kontakt til Flexminds, som mente, at de kunne tilbyde os noget der fungerede. På et møde gennemgik vi behov og muligheder, og de kom efterfølgende med et tilbud. Vi kunne dog se, at det i det hele ville blive for dyrt for alle, selvom systemet nok var hvad vi søgte. Vi takkede derfor nej til Flexminds.

Nye PR foldere

Da vi er ved at have opbrugt vores foldere, er det tid til at konstruere nye. Derfor er vi gået i gang med at undersøge priser for opsætning, trykning, fotoseance m.m. Vi vil bruge nogle slides fra Hjernekurset... Vi søger tekst, og er meget modtagelige for ideer.

Persondataforordningen

DAASDC blev gjort opmærksom på at der kom nye regler fra EU vedrørende Persondataforordningen. Da vi i bestyrelsen ikke er juridisk kyndige, valgte vi at holde os til DGI's og DIF's anbefalinger og tolkninger. Vi har udsendt hvad vi kunne finde, og regner med at klubbernes bestyrelse har taget stilling til dette. Persondataforordningen træder i kraft d. 25. maj 2018.

Ny hjemmeside

DAASDC er begyndt at arbejde på en optimering og opdatering af hjemmesiden Squaredancedanmark.dk. Siden trænger til et gevaldigt løft, så den kan blive mere iøjnefaldende. Det vil kræve et stort arbejde og DAASDC er så heldige at Mads Nielsen og Poul Erik Sørensen vil afsætte tid til det. Stort TAK. Samtidig ser vi på muligheder for at tilknytte flere features til siden, for at lette opgaver for klubberne.

KODA

DAASDC har modtaget et par forespørgsler om, at man ikke ønskede at betale KODA afgiften gennem os. DVS. at melde sig helt eller delvis ud. Det forholder sig således: At DAASDC betaler KODA afgift pr. klubmedlem. Det gælder alle medlemmer i klubberne uanset danseform, det gælder også for såkaldte passive medlemmer, æresmedlemmer m.m. Derfor er det vigtigt at oplyse det rigtige antal medlemmer i klubben. Det kan ikke lade sig gøre at være delvis medlem i DAASDC.

Associeret medlem i DIF

Vi er ved at undersøge muligheder for at blive associeret medlem i et forbund, som er medlem i DIF. Vil det lykkes kunne der være en tilskudsmulighed til klubbernes arrangementer. F.eks. til udvikling af klubben, kursus for bestyrelser og callere, synliggørelse af klubben, o.m. DIF afholder flere spotkurser som kunne være interessante. Det er sjovere med udvikling i stedet for afvikling af klubber.

P.b.v.

Lotte Vangsgaard